СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25 ноября 2022г.                                                                                                         №32
р.п. Чердаклы
О применении мер ответственности к депутатам Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области, допустившие несущественные   искажения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера за 2021 год
Рассмотрев заявление Губернатора Ульяновской области от 21.10.2022 № 73-Г-01/33123 исх, от 16.09.2022 №73-Г- 01/28173исх и руководствуясь частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 23.12.2019 № 147-ЗО «О требованиях к порядку принятия решения о применении к депутату представительного органа члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления в Ульяновской области, допустившему несущественное искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, мер ответственности», частью 3 статьи 32 Устава муниципального образования «Чердаклинскиое городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинскиое городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:
1. Применить дисциплинарное взыскание в виде предупреждения  в отношении депутатов  Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 4 созыва допустившие несущественные искажения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год:
1.1) Алеева Илфата Рифкатовича;
1.2) Вебер Екатерины Яковлевны;
1.3) Волкова Сергея Владимировича;
1.4) Жирнова Владимира Юрьевича;
1.5) Корсакова Максима Александровича;
1.6) Терехиной Ларисы Александровны;
1.7) Уресметовой Натальи Вячеславовны;
1.9) Хабибуллина Ильдуса Исмагиловича;
1.10)Хайруллиной Юлии Рамиловны;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образованиями
«Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района                                                                            А.С.Клоков